Beschlusszusammenfassung zur 31. Sitzung des Stadtrates Stadt Annweiler am Trifels vom 07.11.2007

öffentliche Sitzung

Veröffentlicht werden nachfolgend nur die Tagesordnungspunkte, bei denen Beschlüsse gefasst wurden:

- 2 Bebauungsplanverfahren Queichinsel 2. Änderung im beschleunigten Verfahren gem. § 13 a Baugesetzbuch (BauGB)
 - 1. Beratung und Beschlussfassung über die eingegangenen Stellungnahmen anl. der Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange sowie im Rahmen der Offenlage
 - 2. Satzungsbeschluss gem. § 10 Baugesetzbuch und § 88 Landesbauordnung

Der Stadtrat beschloss einstimmig den Bebauungsplan "Queichinsel" 2. Änderung als Satzung, gem. § 10 BauGB.

Die Satzung umfasst folgende Unterlagen:

- Rechtsfestsetzungen M 1:1000
- Schriftliche Festsetzungen
- Begründung

Des weiteren beschloss der Stadtrat einstimmig die bauordnungsrechtlichen Bestimmungen des Bebauungsplanes "Queichinsel" 2. Änderung als Satzung gem. § 88 Landesbauordnung (LBauO).

3 Widmung der Straße "Im Wegel" zum öffentlichen Verkehr

Der Stadtrat beschloss einstimmig gem. § 36 Landesstraßengesetz (LStrG) im Benehmen mit der Straßenbaubehörde die Widmung der Erschließungsanlagen "Im Wegel" zum öffentlichen Verkehr.

Die Widmung umfasst die Plan-Nr. 163/1, 156/7 und 156/8 (Widmung als Straße) und die Plan-Nr. 156/9, 153/8 und 149/10 (Widmung als Fußweg) in der Gemarkung Queichhambach.

4 Beratung und Beschlussfassung über die Strompreise 2008

4.1 Grund- und Ersatzversorgung

Der Stadtrat beschloss einstimmig, die Preisanpassungen wie vorgeschlagen zum 01. Januar 2008 einzuführen.

4.2 Sondertarife "Privat"

Der Stadtrat beschloss einstimmig die Preisanpassungen, wie vorgeschlagen, zum 01. Januar 2008.

4.3 Sondertarife "Profi"

Der Stadtrat beschloss einstimmig, die vorgenannten Preise zum 01. Januar 2008 einzuführen.

4.4 Speicherheizungen

Der Stadtrat beschloss einstimmig, die Preisanpassungen, wie vorgeschlagen, zum 01. Januar 2008 zu beschließen.

4.5 Wärmepumpen

Der Stadtrat beschloss einstimmig, die Preisanpassungen, wie vorgeschlagen, zum 01. Januar 2008 einzuführen.

5 Beratung und Beschlussfassung einer Satzung zur Änderung der Wochenmarktgebührensatzung der Stadt Annweiler am Trifels

Der Stadtrat beschloss einstimmig die beiliegende Änderung der Wochenmarktgebührensatzung, wie einstimmig vom Haupt- und Finanzausschuss in seiner Sitzung vom 25.10.2007 empfohlen.

6 Beratung und Beschlussfassung einer Satzung zur Änderung der Friedhofsatzung der Stadt Annweiler am Trifels

Der Stadtrat beschloss einstimmig die Satzung zur Änderung der Friedhofssatzung, wie vom Hauptund Finanzausschuss einstimmig in seiner Sitzung am 25.10.2007 empfohlen.

- 7 Beratung und Beschlussfassung einer Satzung zur Änderung der Friedhofsgebührensatzung der Stadt Annweiler am Trifels
- 7.1 Festlegung einer Gebühr für die Zulassung zur Ausführung gewerblicher Arbeiten

Der Stadtrat beschloss einstimmig die Änderung der Friedhofsgebührensatzung mit folgendem Inhalt:

Für die Erteilung der schriftlichen Zulassung an Gewerbebetreibende für Tätigkeiten auf den Friedhöfen wird eine jährliche Gebühr in Höhe von 10,00 € erhoben.

7.2 Grabgebühr für Tieferlegungen

Der Stadtrat beschloss einstimmig die Änderung der Friedhofsgebührensatzung, wie vom Haupt- und Finanzausschuss einstimmig in seiner Sitzung vom 25.10.2007 empfohlen, mit folgendem Inhalt:

Bei Tieferlegungen erhöhen sich die Grabgebühren um 50 v.H.

8 Beratung und Beschlussfassung über eine Satzung der Stadt Annweiler am Trifels für den Betrieb der Naturbegräbnistätte Trifelsruhe

Der Stadtrat beschloss einstimmig die Friedhofssatzung für die Naturbegräbnisstätte "Trifelsruhe" in der vorliegenden Fassung.

9 Beratung und Beschlussfassung über eine Satzung zur Erhebung von Gebühren für die Naturbegräbnisstätte Trifelsruhe

Der Stadtrat beschloss einstimmig die Friedhofgebührensatzung für die Naturbegräbnisstätte "Trifelsruhe" in der vorliegenden Fassung.

10 Beratung und Beschlussfassung über eine Stellungnahme zu geplanten digitalen Funknetz der Deutschen Bahn

Der Stadtrat beschloss einstimmig, sich der Empfehlung des Bau- und Planungsausschusses anzuschließen.